Ceará , 01 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XII | Nº 2798

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                                       26

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE

MILAGRES - AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO DE

LICITAÇÃO- A prefeitura municipal de Milagres através da

Secretaria de Infraestrutura, comunicam aREVOGAÇÃOdo Processo

Licitatório nº.2021.08.20.002na ModalidadePREGÃO

ELETRÔNICO Nº 014/2021, destinada aCONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE, CAÇAMBA,

CAMINHONETE E CAMINHÃO GUINDASTE PARA A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA MEIO AMBIENTE E

SERV.PUBLICOS JUNTO AO MUNICIPIO DE MILAGRES-

CE.Motivo:razões de interesse público.Fundamentação Legal:art.

49 da lei 8.666/93.

JOSÉ AILTON CRISÓSTOMO PEREIRA
Secretário Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços

Públicos.

Milagres/CE, em 30 de Setembro de 2021.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:75BCE87E

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE PREGÃO 019/2021DIVE

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 019/2021DIVE-PE – SECRETARIAS

DIVERSAS
A Prefeitura Municipal de Mombaça, através das Secretarias Diversas

do Município de Mombaça, por meio da Pregoeira da Comissão de

Licitação desta municipalidade, torna público que se encontra à

disposição dos interessados o EDITAL READEQUADO DE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021DIVE-PE –

SECRETARIAS DIVERSAS, que tem como objeto o REGISTRO

DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12

(DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS

DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, MEDIANTE PREGÃO

ELETRÔNICO. O recebimento das propostas através do site do

Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h00min do dia 01/10/2021.

Abertura das Propostas: 15/10/2021 às 09:00h. O Edital estará

disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com.br ou www.tce.gov.br e

na sede da Prefeitura, situada à Rua Dona Anésia Castelo, nº 01,

Centro, Mombaça - CE, no período de 08:00 às 12:00 horas, em dias

de expediente normal, a partir da data da publicação deste Aviso.

Mombaça - CE, 30 de setembro de 2021.

MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA
 Pregoeira.

Publicado por:
Karoline Andrade Abrante

Código Identificador:0B8197F2

SECRETARIA DE OBRAS

DECISÃO – SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PROCESSO

ADM. DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE Nº

06.09.27082001SEOB/2021-PARR

Contrato nº: 27082001SEOB; Contratado: SERTÃO

CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ:

21.181.254/0001-23
Processo Licitatório Originário: 001/2020SEOB-TP

Considerando o interesse público na entrega do bem/serviços

contratado no menor espaço de tempo possível, dentro dos termos

legais;

Considerando o risco de rompimento do pacto contratual sem a

entrega do objeto contratado;

Considerando a iminência do prazo para garantir os recursos

destinados para a obra referida no contrato em apreço;

DECIDO pela suspensão temporária do PROCESSO ADM. DE

APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE Nº

06.09.27082001SEOB/2021-PARR, até ulterior deliberação.

Mombaça - CE, 30 de setembro de 2021.

MAILTON FERREIRA CAVALCANTE
Fiscal de Contrato Secretaria de Obras

Matrícula 4731681

Publicado por:
Carlos Audi Pereira e Silva

Código Identificador:CAB9A74D

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

MORADA NOVA – AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-012/2021-SEDUC. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

COMPLEMENTAR DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,

DESTINADOS A REALIZAÇÃO DO TRANSPORTE DOS

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE

MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DE SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO, TUDO EM

CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS, ESPECIFICAÇÕES

DAS ROTAS E CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE (KM RODADO). FORMA DE

DISPUTA: ABERTO E FECHADO. COMISSÃO DE PREGÃO

COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS

PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 15.10.2021

ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). O EDITAL E

SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS

SITES:

HTTPS://BLLCOMPRAS.COM/HOME/PUBLICACCESS. “AC

ESSO IDENTIFICADO NO LINK – ACESSO PUBLICO E

WWW.TCE.CE.GOV.BR..

A COMISSÃO.

Publicado por:
Paulo Henrique Nunes Nogueira

Código Identificador:F8CCEE1D

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 2.025, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

Reconhece como essencial o serviço da Advocacia e

estabelece Prioridade no Atendimento Bancário e nos

Órgãos da Administração Pública Municipal em todo

o território do Município de Morada Nova – Ceará,

aos Advogados e Advogadas quando do exercício de

sua profissão e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA. Faço saber

que a Câmara Municipal de Morada Nova aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º É considerada atividade essencial o exercício da Advocacia

em todo o território do Município de Morada Nova – Ceará.

Parágrafo único. O horário de funcionamento dos escritórios de

advocacia neste município durante a vigência dos Decretos de

isolamento social será igual ao dos demais estabelecimentos

considerados prestadores de serviços essenciais.

Licita01
Retângulo